

Data e hora da consulta: 27/10/2022 08:49

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
200331	FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FNSP	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.394.494/0005-60	MJ - ED.SEDE 5.ANDAR	70064-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(061)2025-3965

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	319

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	194261	0118309110	339030	200425	SP99PBQ3CC3

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
25/10/2022	Estimativo	08020.000792/2021-29	0,0000	3.694.726,13

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
42.153.841/0001-89	SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANCA INDUSTRIA E CO	25850-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
GODOFREDO FRANCO DE FAR 74 LOTE 05 LIMOEIRO	RJ	(24) 2263 - 0263
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
PARAIBA DO SUL	RJ	(24) 2263 - 0263

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS DA DPSP/SENASP, COM AQUISIÇÃO DE ENVELOPE DE SEGURANÇA PARA AS AÇÕES DO PROGRAMA DE CADEIA DE CUSTÓDIA. AUTORIZAÇÃO 20212781.

#### Local da Entrega

NACIONAL

#### Informação Complementar

20033105000132022 - UASG Minuta: 200331

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	26/10/2022 16:30:37	Alteração

Data e hora da consulta: 27/10/2022 08:49

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.694.726,13

**Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, ESPESSURA 350 MICRA, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA DE 35 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	366.822,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	464.332,000	0,7900	366.822,28
		00		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, ESPESSURA 350 MICRA, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA DE 35 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	157.318,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	242.029,000	0,6500	157.318,85
		00		

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, ESPESSURA 350 MICRA, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA DE 35 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	55.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	85.000,0000	0,6500	55.250,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, ESPESSURA 350 MICRA, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA DE 35 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	391.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	601.600,000	0,6500	391.040,00
		00		

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, ESPESSURA 350 MICRA, COMPRIMENTO 180 MM, LARGURA 110 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA DE 35 MM, TRANSMITÂNCIA	228.000,00

Data e hora da consulta: 27/10/2022 08:49

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.694.726,13

**Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	TRANSPARENTE	228.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	304.000,000	0,7500	228.000,00
		00		

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00008 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO, LARGURA 250 MM, COR INCOLOR, TIPO FRONHA, ALTURA 155 MM	56.025,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	20.750,0000	2,7000	56.025,00
		0		

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00012 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUROS, TIPO SACO, GRAMATURA 0,15 G/M2, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	498.226,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	108.310,000	4,6000	498.226,00
		00		

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
008	Item compra: 00013 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUROS, TIPO SACO, GRAMATURA 0,15 G/M2, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	85.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	19.000,0000	4,5000	85.500,00
		0		

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
009	Item compra: 00015 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO LISO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FUROS, TIPO SACO, GRAMATURA 0,15 G/M2, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	115.875,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	25.750,0000	4,5000	115.875,00
		0		

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
010	Item compra: 00019 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 380 MM, LARGURA 265 MM,	431.115,00

Data e hora da consulta: 27/10/2022 08:49

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.694.726,13

**Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM**

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	431.115,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	105.150,000	4,1000	431.115,00
		00		

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00022 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 410 MM, LARGURA 325 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	202.275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	40.455,0000	5,0000	202.275,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00023 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 410 MM, LARGURA 325 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	78.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	16.250,0000	4,8000	78.000,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00024 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 410 MM, LARGURA 325 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	456.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	95.000,0000	4,8000	456.000,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00025 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 410 MM, LARGURA 325 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	33.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	7.000,00000	4,8000	33.600,00

Data e hora da consulta: 27/10/2022 08:49  
 Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 3.694.726,13

**Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM**

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00027 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 625 MM, LARGURA 422 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	294.879,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	45.366,0000	6,5000	294.879,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00028 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 625 MM, LARGURA 422 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	81.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	12.750,0000	6,4000	81.600,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00030 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 625 MM, LARGURA 422 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	38.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	6.000,00000	6,4000	38.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00033 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO FILME TERMOPLÁSTICO, COMPRIMENTO 1.310 MM, LARGURA 422 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA PARA FECHAMENTO, TIPO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	124.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/10/2022	Inclusão	12.000,0000	10,4000	124.800,00
		0		

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 ANA CRISTINA MELO SANTIAGO  
 \*\*\*.845.471-\*\*  
 26/10/2022 16:30:37

Data e hora da consulta: 27/10/2022 08:49

Usuário: \*\*\*.375.014-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO

\*\*\*.242.041-\*\*

26/10/2022 15:53:03

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/10/2022 16:30:37	Alteração